
 

Nova Ruço 

2 	f [ -, 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

W 1) 
r 1 ) ---. 

RÓk$'1C 

A Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira 
e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, PARA A GESTÃO DOS 
SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR, 
CONFORME PROPOSTA N°. 11372.60100011230•03, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DE 
EQUIPAMENTOS DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA E OFERECER AOS 
USUÁRIOS DO SUS, ATENDIMENTO QUALIFICADO, NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CE. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE00512023, para que produza seus efeitos legais e juridicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO em favor da seguinte licitante: 

VENCEDORES: 

1. ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA EPP 
CNPJ NQ 12.581.380/0001-84 

ITEM DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO - MARCA UND QUANT 
VALOR 
IJNIT 

VALOR 
TOTAL 

12 
BRAÇADEIRA 
PARA INJEÇÃO 

BRAÇADEIRA 	PARA 	INJEÇÃO: 	AÇO 
INOXIDÁVEL/ESTRUTUTRA/APOIO DO BRAÇO 
EM 	AÇO 	INOXIDÁVEL/COM 	PEDESTAL 	DE 
ALTURA REGULÁVEL 

ALFRS UNIDADE 3 11$200,00 R$600,00 

17 
CARRO DE 
CURATIVOS 

CARRO DE CURATIVOS: AÇO INOXIDÁVEL / COM 
BALDE E BACIA. 

ALFRS UNIDADE 2 R$800.00 R$1.600,00 

20 
CARRO MACA 
SIMPLES 

CARRO MACA SIMPLES: AÇO INOXIDÁVEL OU 
ALUMINIOJPOSSUI GRADES LATERAIS. 

ALFRS UNIDADE 2 R$1.200,00 R$2.400,00 

39 

MACA DE 
TRANSFERÊNCIA 
(DOIS CARROS) 

MACA DE TRANSFERÊNCIA (DOIS CARROS): 
COMPOSTO DE 02 CARROS EM AÇO INOX/01 
LEITO EM CHAPA DE AÇO INOX/CARROS EM 
TUBOS DE 	1.1/4 COM 	DISPOSITIVOS 	PARA 
DESLIZAR 	E 	FIXAR 	OS 	CARROS/ARMAÇÃO 
TUBULAR 	EM 	AÇO 	INOX/TRAVAS 	COM 
MOVIMENTOS 	SUAVES 	E 	DE 	FÁCIL 
MANEJO/LEITO PROVIDO DE PARACHOQUE DE 
BORRACHA EM TODA A VOLTA/ACOMPANHA 
PAR 	DE 	GRADES 	EM 	AÇO 
INOXIDÁVEL/ACOMPANHA 	 SUPORTE 
SORO/CARROS 	SOBRE 	R0DIZIOS 	DE 	5" 
REFORÇADOS DE BORRACHA SENDO 02 COM 
FREIO 
DIMENSÕES 	 EXTERNAS: 
COMPRIMENTO: 	 1,90CM 
LARGURA: 	 0,60 	 CM 
ALTURA: 0,80 CM. 

ALFRS UNIDADE 1 R$4.000,00 14$4.000,00 

55 SUPORTE DE 
HAMPER 

SUPORTE DE HAMPER: SUPORTE PARA SACO 
HAMPER 	INOX/ 	PÉS 	COM 	RODIZIOS/ 
CAPACIDADE DE 100 A 1501- 

ALFRS UNIDADE 4 R$380.00 R$I.520,00 

56 
SUPORTE DE 
SORO 

SUPORTE DE SORO: SUPORTE DE SORO AÇO 
INOXIDÁVEL/ PEDESTAL 

ALFRS UNIDADE 2 R$200,00 R$400,00 



 

- 

ARMÁRIO VITRINE: 02 PORTAS LATERAIS, 4 
71 ARMÁRIO 

VITRINE 
PRATELEIRAS 	EM 	VIDRO 	TRANSPARENTE, 
AÇO/FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA. 

ALERS UNIDADE 2 R$900,00 $OO.00 

75 MESA DE EXAMES 
MESA 	DE 	EXAMES: 	MADEIRA/MDP/MDF, 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 I<G, ESTRUTURA ALFRS UNIDADE 5 R$1.400,00 R$7.000,00 
GABINETE/ARMÁRIO 

TOTAL GERAL R$19.320,00 

2. MACROSIJL COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA 
CNPJ N°94433.397/0001-li 

ITEM DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT 
VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

29 
DETECTOR 
FETAL 

DETECTOR 	FETAL: 	DETECTOR 
FETAL DE MESA MD-FD 300D COM 
BATERIA 	RECARREGÁVEL/ 
TRANSDUTOR 	DE 	ALTA 
SENSIBILIDADE/TELA LCD PARA 
VISUALIZAÇÃO 	NUMÉRICA 	DO 
BATIMENTO 	 CARDÍACO 
FETAL/DESEMPENHO FHR (FAIXA 
DE MEDIÇÃO) 50-240 8PM 

MDVCOMIN 
TECHNOLOGY 

LIMITED-CHINA/FD 
300D/80070210071 

UNIDADE 4 R$690,00 R$2.760,00 

4.9 
OXÍMETRO 
DF PULSO 

OXÍMETRO DE PULSO: PORTÁTIL! 
COM 1 SENSOR/ DE 5'A 10' 

MD! UTECH CO.. LTD - 
CHINA! VS2000F/800 
70219025 

UNIDADE 2 R$3.800,00 R$7.600,00 

TOTAL GERAL 	 - R$10.3 60,00 

3. E JOTA COMERCE LTDA 
CNPJ N°45.132.753/0001-99 

ITEM DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT 
VALOR 

UNIT 
VALOR 
TOTAL 

69 
AR 
CONDICIONADO 

AR CONDICIONADO: SPLIT 9.000 A 12.000 
BTUS/QUENTE E FRIO 

AGRA'TTO UNIDADE 18 R$1.960,70 R$35.292,60 

4.1 RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA 
CNPJ N°84.972.926/0001-39 

ITEM DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO MARCA UNO QUANT 
VALOR 

UNIT 
VALOR 
TOTAl. 

BALANÇA 
ANTROPOMÉTRICA 
INFANTIL 

BALANÇA 	ANTROPOMÉTRICA 	INFANTIL: 
DIGITAL, 	CAPACIDADE 	ATÉ 	16 	KG, 
DIMENSÕES DA CONCHA MÍNIMO 540 X 290 
MM]/POSSUI TARA 

RAMUZA 
BABY 

UNIDADE 1 R$770.00 R$770,00 

- 

S. KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ N°21.971.041/0001-03 

ITEM DESCRiÇÃO ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT 
VALOR 

UNIT 
VALOR 
TOTAL 

4 
BALANÇA 
ANTROPOMÉTRICA 
ADULTO 

BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO: 
MODO 	DE 	OPERAÇÃO 
MECÂNICA/CAPACIDADE 	ATÉ 	150 
KG/RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 
METROS 

LIDER 
FABRICANTE 

UNIDADE 1 R$1.040,00 R$1.040,00 

6. LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 
CNPJ N°03.183.450/0001-55 

ITEM DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO MARCA UNO QUANT 
VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

44 
MISTURADOR 
LABORATORIAL  

MISTURADOR LABORATORIAL: AMPLITUDE DE 
AGITAÇÃO DE 360 GRAUS, MOTOREDUTOR DE 
INDUÇÃO COM ROTAÇÃO FIXA DE NO MÍNIMO 28 
RPM. 	GABINETE 	EM 	AÇO 	CARBONO 	COM 
TRATAMENTO 	ANTI-CORROSIVO 	E 	PINTURA 
ELETROSTÁTICA EM EPÓXI. HOMOGENEIZADOR 
CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL 304 COM 
ACABAMENTO POLIDO, INTERNO E EXTERNO E 
COM 	TAMPAS 	EM 	AÇO 	INOX 	301 	POLIDO, 

BENFER UNIDADE 1 R$3.900,00 R$3.900,00 



Nova Russa', 

REMOVÍVEIS, COM VEDAÇÃO EM SILICONE. COM  
CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS ÚTEIS E 
POTÊNCIA 	DE 	245 	WAYI'S. 	ALIMENTAÇÃO 
ELÉTRICA A SER 	DEFINIDA 	PELA 	ENTIDADE 
SOLICITANTE, 

7. LOCMEI) HOSPITALAR LTDA 
CNPJ NO  04.238.951/0001-S4 

ITEM DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT 
VALOR 

LJNIT 
VALOR 
TOTAL 

9 BIPAP 
BIPAP: 5, CPAP, T, S/T -30 DO, I70MM X 196MM X 
I18MM/100 V - 240 V BIVOLT/MASCARA ORO 
NASAL F2 FULI FACE 

GASLIVE UNIDADE 1 R$8.800,00 R$8.800,00 

27 CPAP 
CPAP: 	COM 	UMIDIFICADOR, 	COMPENSAÇÃO 	E 
MÁSCARA ORONASAL 

GASLIVE UNIDADE 1 R$3.134,39 R$3.134,39 

58 
BIPAP COM 
MONITOR 
GRÁFICO 

BIPAP COM MONITOR GRÁFICO: EQUIPAMENTO 
UTILIZADO 	P/ 	VENTILACAO 	MECANICA 	NAO 
INVASIVA C/ PRESSAO POSITIVA. OPERAR C/ FAIXA 
DE 	PRESSAO 	MINIMO: 	4 A 30 CM 	DE H2O 
FREQUENCIA RESPIRATORIA MINIMA O A 40 BPM. 
POSSUIR INDICACAO DE MONITORACAO POSSUIR 
ALARMES INTERNOS OFERECER MINIMO TRES 
MODOS 	VENTILATORIOS. 	DEVE 	REALIZAR 
LEITURAS NO MINIMO DOS PARÂMETROS IPAP. 
EPAP, CPAP, FREQUENCIA RESPIRATORIA, TEMPO 
INSPIRÂTORIO E VOL. CORRENTE. DEVE PERMITIR 
O 	REGISTRO 	DE 	DADOS. 	POSSUIR 	MONITOR 
GRAFICO EM LCD QUE MOSTRA OS PARÂMETROS 
EM DISPLAY. BATERIA INTERNA C/ AUTONOMIA 
MINIMA 8 HORAS. DEVERA ACOMPANHAR, NO 
MINIMO: 	MASCARA 	FACIAL 	TAMANHO 	M 
REUTILIZAVEL 	TAMANHO 	G 	REUTILIZAVEL 
VALVULA 	DE 	EXALACAO 	REUTILIZAVEL, 
CONECTORES 	PARA 	02 	REUTILIZAVEL, 
IJMIDIFICADOR AQUECIDO. 

PHILIPS UNIDADE 1 R$35.208,00 R$35.208.00 

TOTAL GERAL R$47.142,39 

8. LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E. EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ NO 42.650.279/0001-07 

ITEM DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT 
VALOR 
IJNIT 

VALOR 
TOTAL 

ASPIRADOR 	DE 	SECREÇÕES 
ELÉTRICO MÓVEL: SISTEMA DE 
PRODUCÂO 	DE 	VÁCUO 
ACIONADO 	POR PISTÃO DE 
ALUMÍNIO 	FUNDIDO. 
APRESENTANDO 	ELEVADO 
FLUXO DE AR E PRESSÃO DE 
ASPIRACÁO, ALIADO A ALTA 
DURABILIDADE E BAIXO NÍVEL 
DE ATRITO/ REGISTRO AGULHA 

ASPIRADOR DE 

EM ACO INOX, DE PASSO FINO, 
PARA 	AJUSTE 	DE 	VÁCUO, 
PROPORCIONANDO 	SUAVE 

3 SECREÇÕES ELÉTRICO 
REGUkTOR 	EIFTRI 

AGEM 	 DA 
ASPIRATEX/6005 UNIDADE 3 R$1.920.00 R$5.760,00 

COM 1/4 CV, COM SISTEMA 
INTERNO 	DE 	EXAUSTÃO 
FORÇADA/CABECOTE 
ALETADO 	PARA 	MAIOR 
DISSIPACÃO 	DE 	CALOR! 
VACUÔMETRO CALIBRADO ATE 
30 	POL 	HG (760 	MM 	HG), 
GRANDE 	E 	FÁCIL 
LEITURA/AJUSTE 	DE VÁCUO, 
ENTRE O E 22 POL HG/FLUXO 
DE 	 AR: 	 25 
LITROS/ MIN/ASPIRACÃO 	DE 
ÁGUA: 	 4 



Rúbru 

Nova Russas 

LITROS/MIN/VÁLVULA 	DE 
SEGURANÇA ACIONADA POR 
BÓIA 	PARA 	BLOQUEIO 	DE 
ENTRADA DE SECRECÃO No 
CABEÇOTE/FUNCIONAMENTO 
TOTALMENTE 	ISENTO 	DE 
ÓLEO/CARENAGEM PLÁSTICA 
PARA PROTECÃO DO MOTOR 
DE ALTA RESISTENCIA, COM 
ABERTURA PARA SAÍDA DO 
SISTEMA 	DE 	EXAUSTÃO 
FORCADA 	DO 	AR/ALCA 	DE 
EMPUNHADURA 	NA 	PARTE 
SUPERIOR 	 PARA 
LOCOMOÇÃO/PES 
ANTIDERRAPANTES 	DE 
BORRACHA, 	SISTEMA 	DE 
VENTOSAS/MICRO 	FILTRO 
HEPA PARA PARTÍCULAS DE 
ATE 	0$ 	MICRON. 
ESPECIFICAÇÕES DO FRASCO: 1 
FRASCO 	DE 	5 	LITROS 	DE 
POLICARBONATO 
INQUEBRÁVEL, 
AUTOCLAVÁVEL E GRADUADO 
EM ALTO RELEVO/TAMPA DO 
FRASCO 	FACILMENTE 
DESMONTÁVEL 	PARA 
PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA, 
COM SISTEMA DE VEDACÃO 
HERMETICA 	E 	VÁLVULA 
LIMITADORA DE SEGURANCA 
PARA 	FRASCO 	CHEIO 	E 
EXTENSÃO 	COM 	ENGATE 
ATRAVES 	DE 	SISTEMA 	DE 
ROSCA/POTENCIA 	DE 
ENTRADA 	MÁXIMA: 	540 
WATTS/127/220 VAC - 81 VOLT 
(CHAVE 	 MANUAL 
SELETORA)/FREQENCIA 	DA 
REDE: 	50/60 	HZ CABO 	DE 
ALIMENTACÃO FLEXÍVEL COM 
PLUG DE 3 VIAS (COM PINO DE 
ATERRAM ENTO)/DOIS 
FUSÍVEIS 	 DE 
PROTECÃO/SISTEMA 	DE 
PROTECÃO, 	COM 	REARME 
AUTOMÁTICO 	PARA 	SUPER 
AQUECIMENTO DO MOTOR E 
SOBRECARGA 	NA 	REDE 
ELETRICA/LARGURA 	: 	52 
CM;ALTURA: 	 104 
CM;COMPRIMENTO: 52 CM. 
CADEIRA DE RODAS ADULTO: 
MATERIAL DE CONFECÇÃO EM 

13 
CADEIRA DE RODAS 

AÇO OU FERRO, APOIO PARA 
BRAÇOS, 	APOIO 	PARA 	PÉS. 

PROLIF/CONFORT 
UNIDADE 2 RS840,00 R$1.680,00 

ADULTO 
ELEVAÇÃO 	DE 	PERNAS, 

LIBERTY ADULTO 

ESCAMOTEÁVEL 	REMOVÍVEL, 
COM ELEVAÇÃO 
CADEIRA 	DE 	RODAS 	PARA 
OBESO: CAPACIDADE DE 160 

14 
CADEIRA DE RODAS 

PARA 	OBESO 
KG 	A 	199 	KGI 	BRAÇOS 

PROLIF/CONFORT 
LIBERTY OBESO 

UNIDADE 2 R$1.900.00 R$3.800.00 
ESCAMOTEAVELÍ PES 
REMOVÍVEL 
CARDIOVERSOR: 	COMANDO 
NAS PÁS CARGA E DISPARO! R$15.300,0 R$30.600,0 

16 CARDIOVERSOR POSSUI 	MEMÓRIA 	DE 	ECG/ EAFIX/MDF03 UNIDADE 2 o o 
POSSUI MODULO DEA/ POSSUI 
IMPRESSORA E BATERIA. 



23 
CENTRAL DE 

NEBULIZAÇÃO 

CENTRAL 	DE 	NI1BULIZAÇÃO: 
TIPO COMPRESSOR! 	N 	DE 
SAÍDAS DE 3 A 4 SAÍDAS! 
POSSUI 	SUPORTE 	COM 
RODÍZIOS/ POTÊNCIA MÍNIMO 
DE 1/4 DE HP 

INALOCLIN/5004C UNIDADE 1 R$1.490,00 

',,-•- 

R$1.490,00 

30 ELETROCARDIÓGRAFO 

ELETROCARDIÓGRAFO: 	CABO 
DE ECG, 12 CANAIS DIRETO NO 
CONSOLE, 	 POSSUI 
COMUNICAÇÃO 
COMPUTADOR, 	IMPRESSÃO 
DIRETA NO EQUIPAMENTO. 

CONTEC/ECG UNIDADE 1 R$3.988,90 R$3.988,90 

31 
ESFIGMOMANÕMETRO 

ADULTO 

ESFIGMOMANOMETRO 
ADULTO: 	VERIFICADO 	E 
APROVADO PELO INMETRO/ 
BRAÇADEIRA EM NYLON, COM 
FECHO DE VEICRO! TAMANHO 
ADULTO (BRAÇADEIRA DE 18 A 
3SCMj 

PREMIUM/ADULTO UNIDADE 10 R$83,90 R$839,00 

33 
FOCO CIRÚRGICO DE 

SOLO MÓVEL 

FOCO 	CIRÚRGICO 	DE 	SOLO 
MÓVEL: 7 LEDS PRINCIPAIS! 
POTÊNCIA MÁXIMA: 142.4 VA! 
50,5W! FUSÍVEL 5 X 20 MM T 3, 
15AL 250 V/ ILUMINÂNCIA DE 
55.000 LUX (A DISTÂNCIA DE 
100 	CM)! 	MODULO 	DE 
EMERGÊNCIA INTEGRADO AO 
EQUIPAMENTO 	 COM 
AUTONOMIA APROXIMADA DE 
150 	MIN/ 	CONTROLE 	POR 
MEMBRANE/ AJUSTE DE FOCO 
FIXO COM DIÂMETRO DE 110 
MM! CABEÇOTE COM 306 MM 
DE DIÂMETRO! ARTICULAÇÃO 
HORIZONTAl. DO BRAÇO FIXO 
EM 174./ ARTICULAÇÃO DA 
CÚPULA 	NAS 	POSIÇÕES 
HORIZONTAL E VERTICAL DE 
330./ TEMPERATURA DE COR 
FIXA 	EM 	4650 	KELVINS/ 
ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE 
COR 	RA 	= 	95! 	ÍNDICE 
ESPECÍFICO R9 (>73) 

MEDPEJ!FL 2000 UNIDADE 2 
R$12.900,0 

O 
R$25.800,0 

O 

35 GLICOSÍMETRO 

GLICOSÍMETRO: MEDITOR DE 
GLICOSE! 	 SEM 
CODIFICAÇÃO/RESULTADO 
RÁPIDO/ COM KIT DE 50 TIRAS 

GTECH/LITE UNIDADE 3 R$60,00 R$180,00 

36 LANTERNA CLÍNICA 
LANTERNA CLÍNICA: TIPO LED, 
PRODUTO 	EM 	ALUMÍNIO; 
PILHAS AAA (PALITO). 

MIKATOS!LED UNIDADE 4 R$40,00 11$160,00 

37 
LARINGOSCÓPIO 

ADULTO 

LARINGOSCÓPIO 	ADULTO: 
LÂMINA FIBRA ÓPTICA CURVA 
MACINTOSH /TAMANHOS 3, 4, 
5 	!FABRICADA 	EM 	AÇO 
INOXIDÁVEL 	À 	PROVA 	DE 
FERRUGEM/FIBRAS DE ALTA 
QUALIDADE 	GARANTEM 
EXCELENTE TRANSMISSÃO DE 
LUZ/ACABAMENTO 
ACETINADO PARA REDUÇÃO 
DO 	BRILHO 	E 
REFLEXÂO/ESTERILIZAVEL 	E 
AUTOCLAVÁVEL 
/CODIFICAÇÃO 	VERDE 
(PADRÃO UNIVERSAL) 150 73. 
CABO 	FIBRA ÓPTICA/CABOS 
EM 	METAL 	À 	PROVA 	DE 
FERRUGEM, 	LEVES 	E 
RESISTENTES/CABO 	COM 
SUPERFÍCIE 	RECARTILHADA, 
MELHOR 	ADERÊNCIA 	E 

MD/ADULTO UNIDADE 3 R$590,00 R$1.770,00 



Nova Russas 	%(' 

SEGURANÇA! ABERTURA NA 
BASE 	DO 	CABO, 	PERMITE 
UTILIZAR 	 BATERIA 
RECARREGÁVEL/ 
CODIFICAÇÃO VERDE (PADRÃO 
UNIVERSAL) 	 ISO 
7376/ALIMENTAÇÃO 	POR 
PILHAS 	ALCALINAS 	OU 
BATERIA 	RECARREGÁVEL/ 
ESTERILIZÂVEL 	 E 
AUTOCLAVÁVEL/ ILUMINAÇÃO 
EM 	LÂMPADA 	XENON 
HALÓGENA 	DE 	2.5V. 	KIT 
LARINGOSCÓPIO FIBRA ÓPTICA 
- MD - LÂMINA CURVA ADULTO 

38 
LARINGOSCÓPIO 

INFANTIL 

LARINGOSCI PIO 	INFANTIL: 
KIT 	LARINGOSCÓPIO 	COM 
CABO 	 METÁLICO 
ANTIDERRAPANTE 	COM 
CAPACIDADE PARA 2 PILHAS 
MÉDIAS E LÂMINAS EM AÇO 
INOXIDÁVEL 	 COM 
ACABAMENTO 	FOSCO. 
PERFEITO 	ENCAIXE 	DAS 
ROSCAS 	E 	EXCELENTE 
CONTATO 	ELÉTRICO 	DO 
CONJUNTO. LÂMPADAS LCD DE 
ALTA PERFORMANCE E FOCO 
CENTRADO, 	GARANTINDO 
PERFEITA VISUALIZAÇÂO DA 
REGIÃO FOCADA ACOMPANHA 
ESTOJO 	PARA 	TRANSPORTE. 
COMPOSIÇÃO 	PADRÃO 	DO 
CONJUNTO COM 3 LÂMINAS: - 
CABO (INFANTIL) - 3 LÂMINAS 
CURVAS MACINTOSH NO 1, 2 E 
3 COMPOSIÇÃO PADRÃO DO 
CONJUNTO COM 5 LÂMINAS:- 1 
CABO (INFANTIL), - 4 LÂMINAS 
CURVAS MACINTOSH NO 1,2, 3, 
4-1 

MD/INFANTIL UNIDADE 3 R$700.00 R$2.100,00 

45 

MONITOR 
MULTIPARÂMETROS 

PARA CENTRO 
CIRÚRGICO 

MONITOR MULTIPARÂMETROS 
PARA 	CENTRO 	CIRÚRGICO: 
INICIALIZAÇÃO: 10 SEGUNDOS 
ALARMES: 	PRIORIDADES 	2 
TIPOS 	(BAIXA 	E 	ALTA) 
NOTIFICAÇÃO: 	AUDÍVEL 	E 
VISUAL 
VOLUME:10 NÍVEIS DE AJUSTE 
(MÚLTIPLOS 	 TONS) 
SILÊNCIO 	DE 	ALARME: 
AJUSTÁVEL EM 30, 60, 120 E 
180 	 S. 
EXIBIÇÃO 	DA 	TELA: 
TOTALMENTE CUSTOMIZÁVEL 
CURVAS 	DE 	TENDÊNCIA 
GRÁFICA 	E 	TABULAR: 	72 
HORAS 
AUTOSET 	DE 	ALARMES 
MODOS: 	 NEONATAL, 
PEDIÁTRICO 	E 	ADULTO 
MEDIÇÃO 	AUTOMÁTICA 	DE 
PANI. 

LEPU CREATIVE/K 12 UNIDADE 1 R$4.300,00 R$4.300,00 

51 
REANIMADOR 

PULMONAR MANUAL 
ADULTO (AMBU) 

REANIMADOR 	PULMONAR 
MANUAL 	ADULTO 	(AMBU): 
BALÃO 	EM 	SILICONE 
TRANSLUCID O 
AUTOCLAVÁVEL/TAMANHO 
ADULTO: 	BALÃO 	COM 
1600ML/MÁSCARA FACIAL DE 
SILICONE! 	 VÁLVULA 

XIAMEN 
COMPOWER/ADU LTD 

UNIDADE 5 R$190,00 R$950,00 



Nova Russas 

UNIDIRECIONAL, 	MODELO 
BICO 	DE 	PATO/PRODUTOS 
AUTOCLA VÁ V E IS 

53 SELADORA 
SELADORA: 	SELADORA 
MANUAL! APLICAÇÃO DE GRAU 
CIRÚRGICO 

ESSENCF./SELAMAX UNIDADE 3 R$450.00 14$1.350,00 

TOTAL GERAL 11S84.767,90 

9. MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 
CNPJ N2  08.458.279/0001-63 

ITEM DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO MARCA UNO QIJANT 
VALOR 

UNIT 
VALOR 
TOTAL 

64 
COMPUTADOR 
(DESKTOP- 
BÁSICO) 

COMPUTADOR 	 (DESKTOP- 
BÁSICO):COMPUTADOR 	COMPLETO 	13, 
MONITOR 19 POLEGADAS, TECLADO E MOUSE, 
MODELO CORE 13, TAMANHO INSTALADO: 8 
GB, TIPO: DDR4, EXPANSÃO MÁXIMA: ATÉ 
32G13 (2 SLOTS 260 PINOS),SODIMM 2133MHZ 
DDR4, SSO; 240 GB, REDE: ETHERNET (LAN) 
GIGABIT, FONTE: 65 WATTS, AUTOMÁTICA, 
ENTRADAS 	FRONTAIS: 	2X 	USB 	IX 	P2, 
MICROFONE ESTÉREO 3.5MM, IX P2 FONE DE 
OUVIDO 	ESTÉREO, 	3.5MM, 	ENTRADAS 
TRASEIRAS 4X USB 3.0; 1X HDMI 1X VGA; IX P2 
(FONE DE OUVIDO); 1X RJ-45 (ETHERNET); 1X 
CONECTOR DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO, 
MONITOR TAMANHO DA TELA 19.5", CORES: 
16.7 MILHÕES, TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 751]Z. 
CONEXÕES: HDMI E VGA, FURAÇÃO VESA: SIM! 
RESOLUÇÃO: 1440X900 NATIVA, RESOLUÇÕES 
ADICIONAIS: 	1600X900 HD+ 	E 	1920X1080 
FULL 	HD/ 	CONTRASTE 	DINÂMICO: 
5.000.000:1, TAXA 	DE 	BRILHO: 	220CD/M2, 

TELA 	ANTI 	REFLEXO: 	SIM, 	MENU 	DE 
CONFIGURAÇÃO: SIM, AJUSTE DE INCLINAÇÃO: 
SIM, BIVOLT: SIM, AUTOMÁTICO, CONTEÚDO 
DA 	EMBALAGEM:MONITOR. 	FONTE 	DE 
ALIMENTAÇÃO 	E 	CABO 	UDMI 	DEVE 
ACOPANHAR TECLADO PADRÃO ABN1"2 E 
MOUSE AMBIDESTRO. 

GOI.DENTEC UNIDADE 8 R$1.549,00 R$12.392,00 

66 
IMPRESSORA 
LASER 
(COMUM) 

IMPRESSORA LASER (COMUM): IMPRESSORA 
LASER 	COM 	PADRÃO 	DE 	COR 
MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 
1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS 
POR MINUTO PPM; PAPEL A5, A4 CARTA E 
OFICIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 
PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; 
INTERFACE 	USB; 	PERMITIR 
COMPARTII.HAMENTO POR MEIO E REDE 
10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 8/G/N; 
SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO. 

PANTUN UNIDADE 6 R$2.190,00 R$13.140,00 

67 
COMPUTADOR 
(DESKTOP- 

AVANÇADO) 

COMPUTADOR 	(DESKTOP. 	AVANÇADO): 
COMPUTADOR COMPLETO IS (MÍNIMO 6" 
GERAÇÃO), 	MONITOR 	19 	POLEGADAS, 
TECLADO E MOUSE/ MODELO: CORE 15/ 
GERAÇÃO: 	6" 	(SEXTA 	OU 	SUPERIOR)! 
TAMANHO INSTALADO: 16 GB! TIPO: DDR4/ 
EXPANSÃO MÁXIMA: ATÉ 32GB (2 SLOTS 260 
PINOS) / SODIMM 2 133MHZ DDR4/ SSD: 240 
GBt 	110 	ITD/ 	REDE: 	ETHERNET 	(LAN) 
GIGABIT! FONTE: 65 WATTS, AUTOMÁTICA! 
ENTRADAS (FRONTAIS): 2X USB 3.0 (SENDO 1 
ENERGIZADA); IX P2 MICROFONE (ESTÉREO, 
3.5MM); IX P2 FONE DE OUVIDO (ESTÉRF.O. 
3.SMM)/ ENTRADAS (TRASEIRAS): 4X USB 3.0; 
IX HDMI 1X VGA; IX P2 (FONE DE OUVIDO); IX 
RJ-45 (ETHERNET)1 CONEXÃO DE WIFI; 1X 
CONECTOR DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO / 
MONITOR TAMANHO DA TELA: 19.5'! CORES: 
16.7 	MILHÕES! TAXA 	DE ATUALIZAÇÃO: 

GOLDENTEC UNIDADE 2 R$2.549,00 R$5.098,00 



:; Nova Russas 
4 

EQUIPAMENTO COMUM (IPXO), 
SEM PROTEÇÃO À ÁGUA. 

18 CARRO DE EMERGÊNCIA 

CARRO DE EMERGÊNCIA: CARRO 
DE 	EMERGÊNCIA TAMPO 	EM 
CARBONO, 	4 	RODÍZIOS 	COM 
FREIOS 	E 	PARA-CHOQUES, 
DIMENSÕES 	E 	PESO 
APROXIMADOS 90,0 X 53.0 X 79,0 
CM (A,L,C)- 47,0KG, ACESSÓRIOS 
3 GAVETAS SIMPLES, I GAVETA 
TRIPLA, UMA DAS GAVETAS COM 
15 	DIVISÕES 	INTERNAS 	PARA 
MEDICAMENTOS, 	BANDEJA 
AUXILIAR/SUPORTE PARA RÉGUA 
DE TOMADAS, SUPORTE DE SORO, 
SUPORTE PARA CARDIOVERSOR, 
DESFIBRILADOR, 	NOTEBOOK 	E 
CILINDRO 	DE 	OXIGÊNIO; 
PRANCHA DE MASSAGEM S8OMM 
X 	300MM, 	SUPORTE 	DE 
DISPENSER, TRAVA GERAL DE 
GAVETAS. 

SALUTEM 
MOD S- 
8621 

UNIDADE 6 R$2.400.00 R$14.400.00 

52 

RÉGUA DE GASES 
(ASSISTÊNCIA 

RESPIRATÓRIA DE 
PAREDE) 

RÉGUA DE GASES (ASSISTÊNCIA 
RESPIRATÓRIA 	DE 	PAREDE): 
RÉGUA DE PAREDE PARA SAÍDA 
DE 	GASES 	MEDICINAIS 
DESTINADOS À INALOTERAPIA. 
CONFECCIONADA EM PERFIL DE 
DURALUMÍNIO DE 3X1", POSSUI 
PONTOS 	DE 	CONSUMO 	COM 
IDENTIFICAÇÃO DO GÁS, NIPLES 
COM 	PINO 	DE 	IMPACTO 	E 
CONEXÃO PARA ALIMENTAÇÃO 
DO GÁS. TAMANHO: 45 CM - 03 
PONTOS 	DE 	OXIGENAÇÃO. 
MARCA: UNITEC MODELO: RiliO 
CONEXÕES PADRÃO - ABNT NBR 
11906  

UNITEC UNIDADE 1 R$900,00 R$900,00 

76 FORNO INDUSTRIAL 

FORNO 	 INDUSTRIAL: 
ACIONAMENTO A GÁS, AÇO INOX, 
TILHOS MIN 2, POSSUI GRELHA, 
243 LITROS 

VENANCIO UNIDADE 1 R$3.500,00 R$3 500,00 

TOTA . GERAl. 11$72.527.00 

li. NORTE COMERCIO LTDA 
CNPJ N9  50306.360/0001-81 

ITEM DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT 
VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

72 ARQUIVO 
ARQUIVO: AÇO / DE 3 A 4 GAVETAS! DESLIZAMENTO 
DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO 

EMECAL UNIDADE 6 R$822,00 R$4.932,00 

12. ~HOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 
CNPJ N 09.485.574/0001-71 

ITEM DESCRIÇÃO ESPECIFICA 'O MARCA UND e UANT 
VALOR 
(JNIT 

VALOR 
TOTAL 

32 
ESFIGMOMÁNÓMETRO 
DE PEDESTAL 

ESFIGMOMANÔMETRO 	DE 	PEDESTAL: 
CONSTRUÇÃO 	DURÁVEL 	EM 
POLICARBONATO. MOSTRADOR MÓVEL E DE 
TAMANHO GRANDE (I30MM)/ LONGO TUBO 
ESPIRALADO 	(3M)/PONTEIRO 	DE 	ALTA 
QUALIDADE.[ N DICAÇÕES 	EXATAS 	E 
DURÁVEL/VÁLVULA DE PRECISÃO METÁLICA. 
FÁCIL DE AJUSTAR! MANOMETRO A PROVA 
DE 	PRESSÃO. 	PRECISO 	E 	LIVRE 	DE 
MANUTENÇÃO/ALTURA AJUSTÁVEL! 	COM 
BRAÇADEIRA ADULTO CONFECCIONADA EM 
NYLON PRETO COM FECHO DE VELCRO, 
MANGUITO E TUBO FLEXÍVEL/MANÓMETRO 

PREMIUM UNIDADE 2 11$480.00 R$960,00 



N, ova Russas 	
1.. 

75HZ! CONEXÕES: HDMI E VGA / FURAÇÂO 
VESA: SIM! RESOLUÇÃO: 1440X900 NATIVA - 
RESOLUÇÕES ADICIONAIS: 1600X900 BOi E 
1920X1080 FULL HD SE VOCÊ POSSUIR UMA 
PLACA DE VJL)EO NVIDIA GEFORCE DA SÉRIE 
GTX OU SUPERIOR OU AMD RADEON DA SÉRIE 
RX OU SUPERIOR / CONTRASTE DINÂMICO: 
S.000.0001/ TAXA DE BRILHO: 220CD/M2/ 
TELA 	ANTI 	REFLEXO: 	SIM! 	MENU 	DE 
CONFIGURAÇÃO:SIM! 	AJUSTE 	DE 
INCLINAÇÃO: SIM! BIVOLT:SIM,AUTOMÁTICO, 
CONTEÚDO 	DA 	EMBALACEM:MONITOR, 
FONTE DE ALIMENTAÇÃO E CABO HDMI DEVE 
ACOPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT2 E 
MOUSE AMBIDESTRO 

70 ARMÁRIO 

ARMARIO: ALTURA DE 100 A 210 CM X 
LARGURA DE 70 A 	110 CM/03 OU 04 
PRATELEIRAS! 	CAPACIDADE MÍNIMA DA 
PRATELEIRA 40 KG, MATERIAL AÇO. 

NEW 
MOBILI 

UNIDADE 6 R$649,00 R$3.894.00 

74 CADEIRA 

CADEIRA: AÇO! FERRO PINTADO! NÃO POSSUI 
BRAÇOS / NÃO POSSUI REGULAGEM/NÃO 
POSSUI 	RODIZIOS/ ASSENTO 	E 	ENCOSTO 
POLIPROPILENO 

NEW 
MOBIL! 

UNIDADE 2 R$135,00 R$270,00 

TOTAL GERAL RS34.794,00 

10. MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME 
CNPJ NQ 05696.303/0001-04 

ITEM DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO MARCA UNO QUANT 
VALOR 

UNIT 
VALOR 
TOTAL 

2 
ARMÁRIO EM AÇO INOX 

PARA CME 

ARMÁRIO EM AÇO INOX PARA 
CME: ARMÁRIO TIPO ESTANTE EM 
AÇO 	INOX 	430 	MEDIDAS: 
LARGURA: 	 800MM 
PROFUNDIDADE: 	SOOMM 
ALTURA: 1600MM, NO MINIMO 4 
PRATELEIRAS, COM CAPACIDADE 
NO MINIMO 10 KG. 

PROMAQ UNIDADE 2 R$10.583,90 11S21.167,80 

8 BIOMBO 
BIOMBO: AÇO FERRO PINTADO! 
TAMANHO 	TRIPLO! 	POSSUI 
RODIZIOS 

TUBOMED UNIDADE 2 R$54000 R$1.080,00 

15 

CÂMARA PARA 
CONSERVAÇÃO DE 

HEMODERIVADOS/IMUNO/ 
TERMOI.ÁREIS 

CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE 
HEMODERIVADOS/IMUNO/ 
TERMOLÁBEIS: 	TEMPERATURA 
DE 	FUNCIONAMENTO: 	-4C+16C 
(TEMPERATURA 	AJUSTÁVEL). 
- 	ISOLAMENTO 	TÉRMICO: 
POLIURETANO 	INJETADO 
EXPANDIDO 	40MM 	200MM. 
- 	PORTA: 	VIDRO 	TRIPLO 
ANTIEMBAÇANTE 	E 	ANTI-UV. 
- 	ILUMINAÇÃO: 	LED. 
- AGENTE EXPANSOR: CICLO 
ISOPENTANO. 
- 	CLASSE 	CLIMÁTICA. 	T. 
- 	VOLUME: 	120 	/ 	37L 
- 	PRESSÃO ALTA: 	400 / 360. 
- 	PRESSÃO 	BAIXA: 	80. 
- 	FREQUÊNCIA: 	60 	(HZ). 
- 	CLASSE 	ISOLAÇÃO: 	1. 

GÁS: 	 R-134. 
- 	CARGA 	GÁS: 	50 	/ 	34(G). 

POTÊNCIA: 	127V/170W, 
220V,'160W 	/ 	210.110(W). 
- VOLTAGEM: 127(V) OU 220(V). 
- 	CORRENTE: 	1,8 	/ 	0,9(A). 
- CONSUMO DE ENERGIA: 30 A 
60KW/MÊS 	/ 	35KW/MÊS. 
- PROTEÇÃO CONTRA INGRESSO 
PREJUDICIAL 	DE 	ÁGUA 	OU 
MATERIAL 	PARTICULAR: 

ANCO UNIDADE 2 R$15.740,00 R$31.480,0O 



ITEM DESCRIÇÃO 

CR - DIGITALIZADOR 
DE IMAGENS 
RADIOGRÁFICAS 
(MULTICASSETES) 

59 

Nova Russas 

GRANDE/ MOSTRADOR NA COR AZUL COM 
NUMERAÇÃO 	BRANCA 	ESCALA 	DE 	O À 
300MMHG. REFERÊNCIA DA BRAÇADEIRA M- 
00.09.313. SUPORTE SOBRE RODÍZIO. 

13. RG FERREIRA REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPÍ N2  48.009.549/0001-73 

ITEM DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QIJANT 
VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

34 
FOCO REFLETOR 
AMBULATORIAL 

FOCO 	REFLETOR 	AMBULATORIAL: 
ILUMINAÇÃO LED/ HASTE FLEXIVEL 

SANTA 
CLARA 

UNIDADE 3 R$375,O0 R$I.125.00 

41 MESA AUXILIAR 

MESA AUXILIAR: MESA AUXILIAR EM AÇO 
INOX/ TAMPO E PRATF.I.F.IRA EM AÇO INOX 
SEM 	ARESTAS CORTANTES/ 	PÉS 	COM 
RODÍZIOS GIRATÓRIOS. 

SANTA 
CLARA 

UNIDADE 3 R$445,50 R$1.336,50 

42 MESA DE MAYO 
MESA DE MAYO: MESA DE MAYO EM AÇO 
INOX/ REGULAGEM DE ALTURA! BANDEJA EM 
AÇO INOX. 

SANTA 
CLARA 

UNIDADE 6 R$370,00 R$2.220,00 

TOTAL GERAL 11$4.68 1,50 

14. REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLOGICOS LTDA 
CNPJ NQ 28.578.249/0001-06 

VALOR 
TOTAL ESPECIFICAÇÃO 

	
MARCA 

CR - DIGITALIZADOR DE IMAGENS 
RADIOGRÁFICAS 	(MULTICASSETES): 
SISTEMA DE DIGITAI,IZAÇÂO DE 
IMAGENS DE MAMOGRAFIA E RAIOS-X 
POR 	PLACAS 	DE 	FÓSFORO, 
MULTICASSETE, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 
10 PIXELS/MM EM TODOS OS TAMANHOS 
DE CASSETES PARA RAIOS-X. 
DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS DE 
MAMOGRAFIA COM RESOLUÇÃO MÍNIMA 
DE 20 PIXELS/MM NOS TAMANHOS DE 
CASSETES 18 X 24 CM E 24 X 30 CM. 
CAPACIDADE DE PROCESSAMENTO 
MÍNIMO DE 90 CASSETES / HORA NO 
TAMANHO 35 X 43 CM NA RESOLUÇÃO DE 
12 BITS. CONSOLE DE OPERAÇÃO, 
DEDICADO À REVISÃO DE IMAGENS 
DIGITAIS DE RAIOS-X E MAMOGRAFIA. 
POSSUI OS SERVIÇOS DE ENVIO DE 
IMAGENS AO SERVIDOR OU A 
IMPRESSORA NO PADRÃO DICOM 3.0 E 
TODOS OS RECURSOS DISPONÍVEIS PARA 
O PROCESSAMENTO E MANIPULAÇÃO 
DOS PARÂMETROS DE IMAGEM COM AS 
SEGUINTES 	CARACTERÍSTICAS: 
MONITOR (LCD) DE NO MÍNIMO 17 
POLEGADAS E SENSÍVEL AO TOQUE 
(TOUCH SCREEN), MEMÓRIA LOCAL DE 
NO MÍNIMO 2 GB, DISCO RÍGIDO (HD) 
LOCAL DE PELO MENOS 150 GB, 
ARMAZENAMENTO EM DISCO LOCAL. 
(IID) NO MÍNIMO 2000 IMAGENS E 
LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS PARA 
IDENTIFICAÇÃO 	DOS 	CASSETES. 
PROCESSAMENTO DE IMAGEM POR 
CONTROLE DE RANGE DINÂMICO E 
PROCESSAMENTO MULTI-FREQIJENCIAL. 
GRAVAÇÃO DE IMAGEM DICOM COM 
VISUALIZADOR EM MÍDIACONEcTÁVELA 
ESTAÇÃO DE CONTROLE DE QUALIDADE 
(CD, DVD, USR, ETC). BACKUP E 
RESTAURAÇÃO DE IMAGENS EM MÍDIAS 
EXTERNAS 	(CD, 	DVD, 	USB). 
ROTAÇÃO/INVERSÃO DE IMAGEM. 

FUJIFILM 

UND QUANT VALOR UNIT 

UNIDADE R$300.000,00 R$300.000,00 



. Nova Russas 
.1 

ALTERAÇÃO 	DE 	DENSIDADE, 
SENSIBILIDADE, 	CONTRASTE 	E 
LATITUDE 	DAS 	IMAGENS. 
MAGNIFICAÇÃO 	DA 	IMAGEM 	PARA 
VISUALIZAÇÃO. PROCESSAMENTO PARA 
ELIMINAÇÃO DAS LINHAS DE GRADE. 
SERVIÇO DICOM 3.0, STORAGE, SERVIÇO 
DICOM 3.0 PRINT. SERVIÇO DICOM 3.0 
MODALITY WORKLIST MANAGEMENT. 
SERVIÇO 	DICOM 	3.0 	STORAGE 
COMMITMENT. 	SERVIÇO 	DICOM 	3.0 
MODALITY 	PERFORMED 	PROCEDURE 
STEP. CASSETES PARA O DIGITALIZADOR 
MULTICASSETE 	DE 	RAIOS-X 	E 
MAMOGRAFIA: 4 CASSETES COM PLACA 
DE FÓSFORO TAMANHO 18 X 24 CM PARA 
MAMOGRAFIA, 2 CASSEI-ES COM PLACA 
DE FÓSFORO TAMANHO 24 X 30 CM PARA 
MAMOGRAFIA, 2 CASSETES COM PLACA 
DE FÓSFORO TAMANHO 35 X 43 CM, 2 
CASSETES COM PLACA DE FÓSFORO 
TAMANHO 35 X 35 CM, 2 CASSETES COM 
PLACA DE FÓSFORO TAMANHO 24 X 30 
CM. 2 CASSETES COM PLACA DE FÓSFORO 
TAMANHO 18 X 24 CM. SISTEMA DE 
IMPRESSÃO DE FILMES RADIOLÓGICOS A 
SECO COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO 
PARA DOIS TAMANHOS SIMULTÂNEOS. 
DENSIDADE 	ÓPTICA 	DE 	IMPRESSÃO 
MÍNIMA 	DE 	3.2, 	CAPACIDADE 	DE 
IMPRESSÃO MÍNIMA DE 70 FILMES POR 
HORA NO TAMANHO 35 X 43 CM, 
CAPACIDADE DE MEMÓRIA MÍNIMA DE 1 
GB. IMPRESSÃO NO PADRÃO DICOM 3.0. 
PARA USO EM MODALIDADES MÉDICAS, 
COM 	IMPRESSÃO DE TECNOLOGIA E 
RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 300 DPI PARA 
TODAS AS IMAGENS NELA GERADAS. 
CARREGAMENTO DOS FILMES A 1.117. DO 
DIA EM MAGAZINE COM CAPACIDADE DE 
NO MINIMO 100 FILMES. CONEXÃO COM 
MODALIDADES ATRAVÉS DO PROTOCOLO 
DICOM 3.0. CALIBRAÇÃO AUTOMÁTICA 
DA 	DENSIDADE 	DE 	CADA 	FILME 
IMPRESSO. ESCALA DE CINZA DE NO 
MÍNIMO 12 BITS. TRABALHAR COM, NO 
MÍNIMO, 2 TAMANHOS DIFERENTES DE 
FILMES 	 SIMULTANEAMENTE 
CARREGADOS NO EQUIPAMENTO (ON- 
LINE). 

IS. RC MOVEIS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ N2  02.377.937/0001-06 

ITEM DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO MARCA UNO QUANT 
VALOR 

UNIT 
VALOR 
TOTAL 

19 
CARRO 
MACA 
AVANÇADO 

CARRO MACA AVANÇADO: COM LEITO EM PAD 
POLIETILENO. ESTRUTURA DA BASE EM TUBOS DE 
40X30X1.2MM. ESTRADO PAD POLIETILENO DE ALTA 
DENSIDADE 	DE 	GRANDE 	DURABILIDADE 	E 
ROBUSTEZ. 	DUAS 	GRADES 	PAD 	POLIETILENO, 
FACILITANDOATRANSFERÊNCIA DO PACIENTE, COM 
SISTEMA DE SEGURANÇA TRAVA E DESTRAVA. 
CABECEIRA 	ESCAMOTEÁVEL 	E 	RETRÁTIL COM 
SISTEMA DE MANOPLAS PESEIRAS REMOVÍVEL EM 
AÇO INOXIDÁVEl. DE ALTA RESISTÊNCIA. PECA MÃO 
PARA 	DIRIGIBILIDADE 	EM 	AÇO 	INOXIDÁVEL 
RETRÁTIL MOVIMENTOS DE ELEVAÇÃO DO LEITO, 
TRENDELI.EMIILJRG 	E 	PROCLIVE, 	ATRAVÉS 	DE 
SISTEMA 	HIDRÁULICO 	COMPOSTOS 	POR 	DUAS 
COLUNAS COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL 

UNIDADE 1 R$16.000,00 RS16.000,00 



DISPOSTO NOS DOIS LADOS DA MACA. MOVIMENTOS 
CABECEIRA ACIONADOS POR PISTÃO A GÁS COM 
ACIONAMENTOS 	 MANUAIS. 
ACOMPANHA: 
- 	RODÍZIOS 	DE 	POLIPROPILENO 	DE 	5" 	DIM 
REVESTIDOS DE PVC DE DUREZA 80 SHORE "A" 
ABAULADO, ROLAMENTO DA RODA DE ROLAMENTOS 
RÍGIDOS DE ESFERAS 6003ZZ, COM SISTEMA DE 
MOVIMENTO/FREIO ACIONADO POR UM ÚNICO 
PEDAL COLOCADO EM DOIS LADOS DA BASE DA 
CAMA, PERMITINDO O MOVIMENTO LIVRE DOS 4 
RODÍZIOS EM TODAS AS DIREÇÕES, PODENDO 
DIRECIONAR 2 RODÍZIOS PARA LONGOS CURSOS E 
TRAVAR OS 4 RODÍZIOS, IMPEDINDO QUE A CAMA SE 
MOVIMENTE. 
- SUPORTE PARA SORTO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 
200, COM REGULAGEM DE ALTURA, ADAPTÁVEL NOS 
4 	 CANTOS 	 DO 	 LEITO. 
- 	SUPORTE 	PARA 	CILINDRO 	DE 	OXIGÉNIO, 
PERMITINDO ACONDICIONAR DIVERSOS MODELOS 
DE 	 CILINDRO. 
- PARA-CHOQUES DE PVC EM TODA A VOLTA. 
CAPACIDADE 	MÁXIMA: 	250 	KG 
DIMENSÕES: 	 2040X730MM 
ALTURA 	MÍNIMA: 	650 	MM 
ALTURA 	MÁXIMA: 	1500 	MM 
PESO: 85 KG 

16. SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTÊNCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA 
CNPJ NQ 04.648.801/0001-19 

ITEM DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO MARCA UNO QUANT 
VALOR 

UNIT 
VALOR 
TOTAL 

11 
BISTURI ELÉTRICO 
(ATÉ 150W) 

BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150W): BISTURI 
ELETRÔNICO DE ALTA FREQUÊNCIA (ATÉ 
150W) PLUS ANALÓGICO, COM KIT DE 
ELETRODOS 

PLUS 
TRANSMAI 

GASLIVEC 
3L 

UNIDADE 

UNIDADE 

2 11S3.000,00 R$6.000,00 

24 
CILINDRO DE GASES 
MEDICINAIS 

CILINDRO 	DE 	GASES 	MEDICINAIS: 
ALUMÍNIO DE 3 ATÉ 1OL / VÁLVULA, 
MANÔMETRO E FLUXÔMETRO. 

8 R$900,00 R$7.200,00 

28 
DESTILADOR DE 
ÁGUA 

DESTILADOR DE ÁGUA: DESTILADOR DE 
ÁGUA, TIPO 220V ATÉ 5 LITROS/ HORA. 

MATEX O UNIDADE 2 R$600,00 R$1.200.00 

47 
OTOSCÕPIO DE 
SISTEMA ABERTO 

OTOSCÓPIO 	DE 	SISTEMA 	ABERTO: 
OTOSCÓPIO LED FIBRA ÓPTICA COM 8 
ESPÉCULOS 	(2.4MM, 	3MM, 	4MM, 
SMM)/ILUMINAÇÃO 	DE 	FIBRA 
ÓTICA/CABO 	COM 	REGULADOR 	DE 
INTENSIDADE 	 DE 
ILUMINAÇÃO/VISUALIZAÇÃO NÍVEL DE 
BATERIA! 02 PILHAS ALCALINAS AA. 

OMNI 3000 
OTLED 

UNIDADE 1 R$416,00 R$416,00 

48 OTOSCÓPIO SIMPLES 
OTOSCÓPIO 	SIMPLES: 	ILUMINAÇÃO 
FIBRA OPTICA / LED/ COMPOSIÇÃO 5 A 
10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS 

OMNI 3000 
OT MD 

UNIDADE 3 R$376.00 R$1.128,00 

54 SERRA PARA GESSO 

SERRA 	PARA 	GESSO: 	MOTOR 	DE 
ESCOVAS! POTÊNCIA: 180W/ CÂMBIO EM 
AÇO 	ESPECIAL 	COM 	LUBRIFICAÇÃO 
PERMANENTE! LÂMINAS DE CORTE EM 
AÇO 	COM 	TRATAMENTO 
SUPERFICIAL/ASSESSORIOS: 01 LÂMINA 
DE 2 POL, 01 LÂMINA DE 2 ½ POL. 01 
CHAVE COMBINADA DE 12,7 MM OU ½ 
PARA A TROCA DA LÂMINA. 

NEVONI 
NSR 

18018A 
UNIDADE 1 R$1.924,00 R$1.924,00 

57 
TRANSILUMINADOR 
CUTÂNEO 
(VENOSCÓPIO) 

TRANSILUMINADOR 	 CUTÂNEO 
(VENOSCÓPIO): 	TENSÃO 	DE 
ALIMENTAÇÃO: 	100 	OU 	220V»-; 
- 	FREQUÊNCIA 	DE 	REDE 	DE 
ALIMENTAÇÃO: 	50/60 	HZ; 
- 	CORRENTE 	CONTÍNUA; 
- BATERIA DE LITÍO DE 3,6V/2200MAH; 
- 	LUMINOSIDADE: 	10.000 	LUX; 
- 	CHAVE 	LIGA/DESLIGA;  

MARTEC UNIDADE 1 R$1.495,00 R$1.495.00 



Rubric- c, 

17. sÃo MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA 
CNPJ NQ 03.894.963/0001-74 

ITEM DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT 
VALOR 

UNIT 
VALOR 
TOTAL 

6 IIALDEACHUTE 

BALDE A CHUTE: BALDE A 
CHUTE 	EM 	AÇO INOX 430, 
COM ACABAMENTO POLIDO 
COM 	PARA 	CHOQUE 	DE 
BORRACHA, 4 RODÍZIOS DE 2", 
ACOMPANHA BALDE EM AÇO 
INOX, 	COM 	ALÇA 	COM 
CAPACIDADE 	DE 5 	LITROS. 
DIMENSÕES 	APROXIMADAS: 
DIÂMETRO: 375 MM t 10 MM 
ALTURA: 250 MM ± 10 MM 
CAPACIDADE: 5 LITROS. 

MODELO 
MOVEIS 

UNIDADE 2 R5640,00 11$1.280,00 

7 BANHO-MARIA 

BANHO-MARIA: 	BANHO 
MARIA 	DIGITAL 
LABORATORIO 	5,51 	COM 
ESTANTE 72 TUBOS 220V 

BENFER UNIDADE 1 R$1.699,00 R$1.699,00 

21 
CARRO PARA MATERIAL DE 
LIMPEZA 

CARRO PARA MATERIAL DE 
LIMPEZA: 	POSSUI 	BALDE 
ESPREMEDOR, KIT C/ MOPS 
LIQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. 
E 	PA, 	SACO 	DE 	VINIL/ 
MATERIAL 	DE CONFECÇÃO 
POLIPROPILENO. 

I3RAI.IMPIA UNIDADE 1 R$1.499,00 R$1.499,00 

46 NEBULIZADOR PORTÁTIL 
NEBULIZADOR 	PORTÁTIL: 
TIPO COMPRESSOR! NÚMERO 
DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 01. 

G-TECH UNIDADE 2 R$155,00 R$310,00 

63 VÍDEO LARINGOSCÓPIO 

VIDEO 	LARINGOSCÓPIO: 
CÃMERA 2.0 	MECA PIXELS 
COM 	CAPACIDADE 	ANTI- 
EMBAÇANTE, 	MONITOR 	DE 
ALTA RESOLUÇÃO, MONITOR 
DE VISÃO COMPLETA, TELA DE 
3.5" 	GIRATÓRIA 	NAS 	4 
DIREÇÕES, TELA COLORIDA E 
SEM 	BRILHO, 	CABO 
ANTIMICROBIANO E DE FIRME 
ADERÊNCIA! 	 AÇO 
INOXIDÁVEL 	DE 	GRAU 
MÉDICO 	316/ 	ENTRADA 
MICRO 	USB, 	RECARREGAR 
BATERIA E DOWNLOAD DOS 
ARQUIVOS. 

SCOPE 
MEDICAL 

UNIDADE 2 R$19.900,00 R$39.800,00 

65 
NO-I3REAK (PARA 
COMPUTADOR/IMPRESSORA) 

NO-BREAK 	 (PARA 
COMPUTADOR/IMPRESSORA): 
NO-BREAK 	COM 	POTÊNCIA 
NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. 
POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 
600 	W. 	TENSÃO 
ENTRADA 115 /127 ,' 220 V 
(EM CORRENTE ALTERNADA) 
COM 	 COMUTAÇÃO 
AUTOMÁTICA. 	TENSÃO 	DE 
SAÍDA 110/ 115 OU 220V (A 
SER 	DEFINIDA 	PELO 
SOLICITANTE). 	ALARME 

TSSHARA UNIDADE 1 11$700,00 R$700,00 

- LED VERMELHO INDICADOR DE CARGA 
COMPLETA; 
- LED VERDE INDICADOR DE APARELHO 
LIGADO; 
-CONTROLE DE INTENSIDADE DE LUZ 
DIGITAL; 
- FONTE DE ILUMINAÇÃO: LEDS DE SMM 
VERMELHOS DE ALTO BRILHO; 
- CARREGADOR 5V USB 

R$19.363,00 TOTAL GERAl. 



rica 
AUDIOVISUAL 	BATERIA 
INTERNA 	 SELADA. 
AUTONOMIA A PLENA CARGA 
DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS 
CONSIDERANDO CONSUMO DE 

240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, 

SEIS 	TOMADAS 	DE 	SAÍDA 
PADRÃO BRASILEIRO. 

68 

CELA DEI RÃ/REFRIGERADOR GELADEIRA/REFRIGERADOR: 

CAPACIDADE DE 260 A 299 
LITROS 

CONSLJI. UNIDADE 1 R$2.1 50,00 R$2.150,00 

73 BANQUETA 

BANQUETA: 	 AÇO 
INOXIDAVEL/ 	 com 

DE ALTURA! REGULAGEM
ASSENTO GIRATORIO, 

QUALITY 
MOVEIS 

UNIDADE 3 R$499.00 R$1.497,00 

TOTAL GERAL R$48.935,00 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Nova Russas/Ce, 26 de fevereiro de 2024. 

HELOISA RbÃfÊ\ERAS DE SOUSA 
Secretária de Saúde 


